
21. KULTUS WESEN
Kap. 21

21.01 Römisch-katholische Kirche

Ende 1978: 20 Dekanate mit 146 Pfarren , darunter 31 einem Stift (Orden ) inkorporierte.

a) Klerus

Weltkleru» Ordensklerus

Jahres¬
ende Prie¬

ster
Alum¬

nen

Männerorden und Kongregationen

Zahl
Nieder¬
lassun¬

gen

Mitglieder

Prie¬
ster stige zus.

Frauenorden und Kongregationen

Zahl
Nieder¬
lassun¬

gen

Mitglieder

Profeß-
schwest. sonstige zus.

1975 ..
1976 ..
1977 ..
1978 ..
1979 ..

419
397
365
327
317

63
63
55
88
78

482
460
420
415
395

38
38
38

70
70
70

460 190
407 150
350 135

650
557
485

60
60
60

131
130
130

3.100
2.700
2.420

100
80

3.100
2.800
2.500

b) Kultstätten und kirchliche Handlungen

Jahr

Kultstätten1)

Kirchen

insge¬
samt

dar.
Pfarr¬

kirchen

Ka¬
pellen

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen

Be¬
gräb¬
nisse

Kom¬
munio¬

nen

Fir¬
mun¬
gen

Kirchen-

aus- über- wieder-
ein-

tritte

Kirchen¬
beitrags¬
pflichtige
Personen

1975  .
1976  .
1977
1978
1979

200
200
200
200
202

147
146
146
147
148

205
205
205
205
205

3.260
2.874
2.759
2.708
2.713

10.418 16.707
9.724 17.540
9.287 16.303
9.091 17.007
8.631 15.987

7,515 .471
7,383 .711
7,045 .338
7,069 .375
7,228 .968

11.179
8.103
9.499

10.460
7.168

8.145
8.596
8.142
8.067
9.010

197
126
111
122
127

688
726
538
538
676

721.133

670.906
686 .423
669 .787

Angaben des erzbischöflichen Ordinariates.
' ) Außerdem 19 Notgottesdienststätten.

21.02 Evangelische Landeskirche

a) Augsburger Bekenntnis

Jahr

Pfarr-
ge-

mein-
den

Kir¬
chen

Seel¬
sorger

Dia¬
ko¬

nissen

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen

Be-
erdi-
gun-
gen

Abend-
mahl-

empfän-
ger

Kon-
fir-
ma-

tionen

Wieder¬
ein¬

tritte,
Über¬
tritte

Aus¬
tritte

Kir¬
chen-

beitrags¬
pflich¬

tige
Pers.

1975  .
1976  .
1977  .
1978  .
1979  .

18
18
18
18
18

22
22
23
23

■)23

64
66
68
66
66

8
10
14
16
12

299
293
253
262
248

871
718
699
667
639

1.656
1.542
1.492
1.553
1.521

30.192
30.365
32.296
32.486
35.468

960
890
974
938
900

160
164
157
159
151

1.130
1.125

975
960

1.239

68.343
67.051
67.411
67.367
66.494

Angaben der evangelischen Superintendentur A. B., Diözese Wien.
') Außerdem 10 Kapellen und Betsäle.

b) Helvetisches Bekenntnis

Jahr

Pfarr-
ge-

mein-
den

Kir¬
chen

Pre¬
digt-
Sta¬

tionen

Seel¬
sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen

Be¬
erdi¬
gung
gen

Abend-
mahl-

empfän-
«er

Kon-
fir-
ma-

tionen

Wieder¬
ein¬

tritte,
Über¬
tritte

Aus¬
tritte

Kir-
chen-

beitrags-
pflich-

tige
Pers.

1975 ..
1976
1977 ..
1978 ..
1979 ..

51
32
22
24
26

63
59
69
78
58

194
180
180
161
150

3.362
3.776
2.539
4.151
3.433

59
53
59
67
67

29
33
23
21
25

71
66
53
39
47

5.608
4.704
4.593
4.522
4.626

Angaben der evangelischen Landessuperintendentur H. B.

369



Kap. 21
21.03 Altkatholische Kirche

Jahr

Pfarr-
ge-

mein-
den

Kir¬
chen

Ka¬
pellen

Seel¬
sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen Beerdi¬

gungen

Abcnd-
mahl-

empfän-
ger

Fir¬
mun¬
gen

Über¬
tritte,

Wieder¬
ein¬
tritte

Aus¬
tritte

Kir¬
chen-

beitrags¬
pflich¬

tige
Pers.

1975..
1976..
1977..
1978..
1979..

25
26
22
20
31

50
39
39
35
32

2.318
2.067
2.254
1.823

•)2.298

9.495
8.339
8.114
7.921
7.557

49
54
51
32
39

51
66
61
47
53

99
121
95
90
95

18.479
18.263
17.961
17.607
17.320

Angaben der Altkatholischen Kirche.
' ) Darunter von 1.969 Andersgläubigen.

21.04 Methodistenkirche

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Kapellen

Seel¬
sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen Beerdi¬

gungen

Abend-
mahl-

empfän-
ger ' )

Ein¬
segnun¬

gen

Übertritte,
Wieder¬
eintritte

1975.
1976.
1977.
1978.
1979.

6
13
9
4
3

3.300
3.000
3.000
3.200
3.200

6
33

14
15
8
7
4

Angaben der Methodistenkirche.
' ) Schätzung.

21.05 Orthodoxe Kirchen

Jahr

Pfarr-
gemein-

den
Kirchen Kapellen Seel¬

sorger

am Jahresende

Kirchliche Handlungen

Trau¬
ungen Taufen Beerdi¬

gungen
Kom¬

munio¬
nen

Übertritte,
Wieder¬
eintritte

Austritte

1975.
1976.
1977.
1978.
1979.

29
22
23
34
38

214
138
113
105
104

53
26
47
42
46

478
812

2.950
3.045
1.716

11
11
10
5

21

18
1
2
3
2

Angaben der Pfarrämter.

21.06 Israelitische Kultusgemeinde

Jahr

Ständige
Kultstätten

Tempel Bet¬
räume

Zeit¬
weilige

Bet¬
räume

Seel¬
sorger

Reli¬
gions¬
lehrer

am Jahresende

Reli¬
giöse
Ver¬
eine

Kultische
Handlungen

Trau¬
ungen

Beerdi¬
gungen

Über¬
tritte,

Wieder¬
ein¬
tritte

Aus¬
tritte

Bei-
trags-
ptüch¬

tige
Per¬

sonen

1975.
1976
1977.
1978.
1979.

15
16
11
II
9

207
234
173
197
209

21
9

18
18
20

14
22
14
15
20

5.141
5.242
4.982
4.280
4.194

Angaben der Israelitischen Kultusgemeinde.
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21.07 Wechsel der Religionszugehörigkeit
a) Eintrittserklärungen vor dem Seelsorger und Erklärungen der Konfessionslosigkeit

Kap. 21

Jahr
römisch-

katholisch

Eintrittserklärungen vor dem Seelsorger des Bekenntnisses

evange¬
lisch
A. B.

evange¬
lisch
H. B.

alt¬
katholisch

metho-
distisch mosaisch sonstige zu¬

sammen

Vor dem
magistratischen

Bezirksamt
abgegebene

Erklärungen der
Konfessions¬

losigkeit

1975

1976

1977

1978 .

1979 .

885

852

649

660

803

160

164

157

159

151

29

33

23

21

25

51

61

47

53

66

14

15

8

7

4

21

9

18

18

20

11

II

10

5

21

1.171

1.150

926

917

1.077

9.088

9.648

9.019

8.915

10.481

Angaben der Religionsgemeinschaften und der magistratischen Bezirksämter.

b) Austrittserklärungen vor den magistratischenBezirksämtern

Jahr, Familieastand,
Alter

Religionsbekenntnis

römisch-
katholisch

tns-
ges.

weib¬
lich

evangelisch
A. B.

tns-
ges.

weib¬
lich

evangelisch
H. B.

xns-
ges.

weib¬
lich

alt¬
katholisch

ins-
ges.

weib¬
lich

mosaisch

ins-
ges.

weib¬
lich

sonstiges

ins-
ges.

weib¬
lich

Zusammen

ins-
ges.

weib¬
lich

1975 . 8.145 3.762 1.130 598 71 34 99 55 14 4 27

1976 . 8.596 4.024 1.125 576 66 37 121 76 22 9 22

1977 . 8.142 3.793 975 528 53 26 95 59 14 7 13

1978 . 8.067 3.728 960 497 39 21 90 52 15 7 30

1979 . 9.372 4.312 1.233 674 48 27 74 51 21 8 12

13

18

7

20

8 10.760 5.1

9.486 4.466

9.952 4.740

9.292 4.420

9.201 4.325

Ledig. 1.406 635 237 118 10 4 12 6 7 3

Verheiratet . 6.862 2.999 773 392 30 17 33 18 7 4

Verwitwet. 442 335 88 78 2 2 20 19 6 1

Geschieden . 662 343 135 86 6 4 9 8 I

1.674 766

7.713 3.436

558

815

435

443

Unter 7 Jahre.

7 bis unter 14 Jahre.

14 „

21  „

31 „
41

51

61 „

21

31

41

51

61

71

71 und mehr Jahre

29

47

455

1.432

2.399

1.920

2.028

768

294

16

21

231

722

1.062

879

927

297

157

31

24

57

209

332

165

212

120

83

20

15

27

112

165

85

137

54

59

1

3

7

10

7

II

5

4

1

1

3

11

4

9

12

13

20

1

2

7

2

5

7

8

19

62

74

522

1.664

36

39

264

846

2.751 1.236

2.106 976

2.269 1.080

908 363

404 240

Angaben der magistratischen Bezirksämter.
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